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Fdo: Miguel Pinheiro

Total set medium speed Riders: 15,389 Km/h Riders: 10 Qualified: 5   (50,00 %) 15,389 Km\hNot Qualified: 5   (50,00 %)

Raide Internacional Montemor-o-Novo
16/02/2019(Montemos-o-Novo)

CEP 80 (80,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Escola equitação Equimor

Pres. Ground Jury : Miguel Pinheiro  3* (POR)  FEI Tech. Delega.: Carla Pereira  3* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Constança Fonseca  4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas  3* (ESP)  

Chief Stward : Joaquim Marçal  4* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 29 Leonor Quadrado Fili nasau de palla 84:30:0 01:70:50 726,5122:30:5  (3) 228,51 51:20:00 36,51

2 59 Rui Lanternas Baldio 32:60:0 51:70:50 226,5125:00:5  (3) 459,51 54:30:00 26,51

3 38 Jose Maria Silva Ara Calimero De Cr 91:70:0 52:90:50 315,5160:20:5  (3) 988,51 44:60:00 15,51

4 58 Margarida Serra Marq Fonix De Alcan 93:40:0 02:41:50 072,5114:90:5  (3) 005,51 03:40:00 72,51

5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospi 65:70:0 94:12:50 519,4135:31:5  (3) 292,51 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repr 52:01:0 03:73:30 255,6150:72:3  (2) 483,71

GA               49 Filipe Fialho Ulano 21:11:0 84:41:40 921,4163:30:4  (2) 877,41

GA               98 João Pedro Carpintei himalaya d´ibe 33:20:0 10:55:30 813,5182:25:3  (2) 684,51

ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Sauda 00:31:0 53:61:50 261,5153:30:5  (3) 118,51 00:00:00

OT               28 Jaime Leitao Guapa 53:40:0 74:61:50 251,5121:21:5  (3) 573,51 00:00:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

81 Ana Mira Costa
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10064153

Code El. (GA) Imacio Da Represa

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 52:51:11

Hora Chegada 85:92:01 23:74:21         
Hora Grelha Vet. 52:53:01 03:25:21
Tempo Gasto 52:00:20 50:73:10
Tempo Gasto Ac. 52:00:2 03:73:3
Recuperação 72:50:00 85:40:00
Recuperação Ac 72:50:00 52:01:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 756,51 045,91
V. Média Meta Acu. 756,51 483,71
V.Média Raide 849,41 255,61
Lugar General 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

82 Jaime Leitao
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10073520

Code El. (OT) Guapa
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 01:21:11 01:04:31

Hora Chegada 95:92:01 64:75:21 74:11:51
Hora Grelha Vet. 01:23:01 01:00:31 25:33:51
Tempo Gasto 01:75:10 00:84:10 73:13:10
Tempo Gasto Ac. 01:75:1 01:54:3 74:61:5
Recuperação 11:20:00 42:20:00  5 0 : 2 2 : 0 0
Recuperação Ac 11:20:00 53:40:00
Pulsações: 60 / 54 56 / 60 60 / 68
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 456,51 540,71 890,31
V. Média Meta Acu. 456,51 023,61 573,51
V.Média Raide 363,51 889,51 251,51
Veloc. Art 813.1.1 51,51

Lugar General 4 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificado s 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

83 Jose Maria Silva Araujo Branco
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10014672

Calimero De Crouz
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 20:21:11 85:24:31

Hora Chegada 64:82:01 55:85:21 52:40:51
Hora Grelha Vet. 20:23:01 85:20:31 90:11:51
Tempo Gasto 20:75:10 65:05:10 72:12:10
Tempo Gasto Ac. 20:75:1 85:74:3 52:90:5
Recuperação 61:30:00 30:40:00  4 4 : 6 0 : 0 0
Recuperação Ac 61:30:00 91:70:00
Pulsações: 60 / 64 64 / 56 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 228,51 148,61 337,41
V. Média Meta Acu. 228,51 513,61 988,51
V.Média Raide 83,51 297,51 315,51
Veloc. Art 813.1.1 15,51

Lugar General 3 2 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00 36,51
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00 26,51
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3 ) 988,51 315,51 44:60:00 15,51
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00 72,51
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

84 Paulo Serrano
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10161458

Code El. (ME) Gipsy Da Saudade
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 41:61:11 41:94:31

Hora Chegada 73:92:01 15:20:31 53:11:51
Hora Grelha Vet. 41:63:01 41:90:31 33:72:51
Tempo Gasto 41:10:20 00:35:10 12:22:10
Tempo Gasto Ac. 41:10:2 41:45:3 53:61:5
Recuperação 73:60:00 32:60:00  8 5 : 5 1 : 0 0
Recuperação Ac 73:60:00 00:31:00
Pulsações: 60 / 56 56 / 60 77
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 507,51 388,61 275,41
V. Média Meta Acu. 507,51 272,61 118,51
V.Média Raide 748,41 963,51 261,51
Veloc. Art 813.1.1 61,51

Lugar General 9 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

85 Margarida Serra Marques
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Fonix De Alcantara
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 64:70:11 80:54:31

Hora Chegada 03:52:01 54:20:31 02:40:51
Hora Grelha Vet. 64:72:01 80:50:31 05:80:51
Tempo Gasto 64:75:10 22:75:10 21:91:10
Tempo Gasto Ac. 64:75:1 80:55:3 02:41:5
Recuperação 61:20:00 32:20:00  0 3 : 4 0 : 0 0
Recuperação Ac 61:20:00 93:40:00
Pulsações: 52 / 48 60 / 56 56 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 485,51 456,51 251,51
V. Média Meta Acu. 485,51 916,51 005,51
V.Média Raide 482,51 13,51 72,51
Veloc. Art 813.1.1 72,51

Lugar General 5 7 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00 36,51
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00 26,51
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00 15,51
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3 ) 005,51 072,51 03:40:00 72,51
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

89 João Pedro Carpinteiro
Code El. (GA) himalaya d´iberica

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 22:60:11

Hora Chegada 22:52:01 82:30:31         
Hora Grelha Vet. 22:62:01 10:50:31
Tempo Gasto 22:65:10 93:85:10
Tempo Gasto Ac. 22:65:1 10:55:3
Recuperação 00:10:00 33:10:00
Recuperação Ac 00:10:00 33:20:00
Pulsações:       
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 206,51 173,51
V. Média Meta Acu. 206,51 684,51
V.Média Raide 864,51 813,51
Lugar General 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

92 Leonor Quadrado Filipe
nasau de pallares

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 95:60:11 02:83:31

Hora Chegada 12:52:01 01:65:21 01:75:41
Hora Grelha Vet. 95:62:01 02:85:21 52:95:41
Tempo Gasto 95:65:10 12:15:10 05:81:10
Tempo Gasto Ac. 95:65:1 02:84:3 01:70:5
Recuperação 83:10:00 01:20:00  5 1 : 2 0 : 0 0
Recuperação Ac 83:10:00 84:30:00
Pulsações: 60 / 60 64 / 60 56 / 56
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 506,51 684,61 222,51
V. Média Meta Acu. 506,51 330,61 228,51
V.Média Raide 783,51 667,51 726,51
Veloc. Art 813.1.1 36,51

Lugar General 2 3 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3 ) 228,51 726,51 51:20:00 36,51
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00 26,51
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00 15,51
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00 72,51
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

94 Filipe Fialho
Code El. (GA) Ulano

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:53:80 64:42:11

Hora Chegada 81:14:01 40:22:31         
Hora Grelha Vet. 61:44:01 81:03:31
Tempo Gasto 61:90:20 23:50:20
Tempo Gasto Ac. 61:90:2 84:41:4
Recuperação 85:20:00 41:80:00
Recuperação Ac 85:20:00 21:11:00
Pulsações: 64 / 52 60 / 60   
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 252,41 543,51
V. Média Meta Acu. 252,41 877,41
V.Média Raide 529,31 921,41
Lugar General 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

95 Rui Lanternas
Baldio

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 21:90:11 13:83:31

Hora Chegada 02:52:01 00:65:21 51:75:41
Hora Grelha Vet. 21:92:01 13:85:21 00:10:51
Tempo Gasto 21:95:10 91:94:10 44:81:10
Tempo Gasto Ac. 21:95:1 13:84:3 51:70:5
Recuperação 25:30:00 13:20:00  5 4 : 3 0 : 0 0
Recuperação Ac 25:30:00 32:60:00
Pulsações: 60 / 60 60 / 64 56 / 56
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 706,51 458,61 142,51
V. Média Meta Acu. 706,51 602,61 459,51
V.Média Raide 101,51 457,51 226,51
Veloc. Art 813.1.1 26,51

Lugar General 6 4 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00 36,51
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00 26,51
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00 15,51
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00 72,51
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 292,51 519,41 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00



Data: 16/02/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,389Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  10
Classificados: 5   (50,00 %) 15,389 Km\h
Não Classificados: 5   (50,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raide Internacional Montemor-o-Novo                                   
CEP 80 / 80,000 Km

96 João Afonso Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10137130

Iate Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02
Hora Partida 00:03:80 70:01:11 92:93:31

Hora Chegada 03:52:01 01:65:21 94:11:51
Hora Grelha Vet. 70:03:01 92:95:21 91:61:51
Tempo Gasto 70:00:20 22:94:10 02:23:10
Tempo Gasto Ac. 70:00:2 92:94:3 94:12:5
Recuperação 73:40:00 91:30:00  0 3 : 4 0 : 0 0
Recuperação Ac 73:40:00 65:70:00
Pulsações: 64 / 56 60 / 60 60 / 60
Repouso 00:04:00 00:04:00
V. Média Meta 485,51 379,61 699,21
V. Média Meta Acu. 485,51 942,61 292,51
V.Média Raide 589,41 786,51 519,41
Veloc. Art 813.1.1 29,41

Lugar General 7 5 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo ( *) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 29 Leonor Quadrado Filip nasau de pallar 01:70:50  (3) 228,51 726,51 51:20:00 36,51
2 59 Rui Lanternas Baldio 51:70:50  (3) 459,51 226,51 54:30:00 26,51
3 38 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 52:90:50  (3) 988,51 315,51 44:60:00 15,51
4 58 Margarida Serra Marqu Fonix De Alcant 02:41:50  (3) 005,51 072,51 03:40:00 72,51
5 69 João Afonso Comenda Iate Dos Hospit 94:12:50  (3) 2 92,51 519,41 03:40:00 29,41

GA               18 Ana Mira Costa Imacio Da Repre 03:73:30  (2) 255,61         
GA               49 Filipe Fialho Ulano 84:41:40  (2) 921,41         
GA               98 João Pedro Carpinteir himalaya d´iber 10:55:30  (2) 813,51         
ME               48 Paulo Serrano Gipsy Da Saudad 53:61:50  (3) 261,51 85:51:00
OT               28 Jaime Leitao Guapa 74:61:50  (3) 251,51 50:22:00


